
DZIENNIK URZĘDOWY
URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

Warszawa, dnia 17 kwietnia 2007 r. Nr 2
TREŚĆ:
Poz.

ZARZĄDZENIA:

4 —	 Nr 4 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 7 marca 2007 r. w sprawie wprowadzenia do 
stosowania Podręcznika certyfikacji instytucji zapewniającej służby żeglugi powietrznej .............

5 —	 Nr 5 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 23 marca 2007 r. uchylające wytyczne w spra-
wie kierowania lotami szkolnymi ......................................................................................................

KOMUNIKAT

6 —	 Nr 1 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego z dnia 19 marca  2007 r. w sprawie wykazu podmio-
tów, którym przyznano w 2007 r. dofinansowanie zakupu sprzętu i urządzeń niezbędnych dla 
bezpieczeństwa działalności lotniczej i nadzoru w tym zakresie.....................................................

25

26

26

4

ZARZĄDZENIE NR 4
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia 7 marca 2007 r.

w sprawie wprowadzenia do stosowania Podręcznika certyfikacji instytucji zapewniającej służby  
żeglugi powietrznej

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 3 lipca 
2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r. Nr 100, poz. 
696, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 1008, Nr 170, 
poz. 1217 oraz Nr 249, poz. 1829) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.	 Wprowadza się do stosowania Podręcznik certy-
fikacji instytucji zapewniającej służby żeglugi po-
wietrznej, stanowiący załącznik do zarządzenia�).

�)  Załącznik jest dostępny w postaci zapisu na płycie CD-ROM,  
w Ośrodku Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego, ul. Żelazna 59, 00-848 Warszawa,  
tel. (22) 520-73-14, (22) 520-73-15.

§ 2.	Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa-
nia.

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego: 
Grzegorz Kruszyński



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 2 — 26 — Poz. 5 i 6 

5

ZARZĄDZENIE NR 5
PREZESA URZĘDU LOTNICTWA CYWILNEGO

z dnia  23 marca 2007 r.

uchylające wytyczne w sprawie kierowania lotami szkolnymi

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 16 ustawy z dnia  
3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r. Nr 100, 
poz. 696, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 1008,  
Nr 170, poz. 1217 oraz Nr 249, poz. 1829) zarządza 
się, co następuje:

 
§ 1.	 Uchyla się wytyczne Prezesa Urzędu Lotnic-

twa Cywilnego nr 5/04 z dnia 1 czerwca 2004 r.  

w sprawie kierowania lotami szkolnymi (Dz. Urz. 
Nr 3, poz. 17). 

§ 2.	Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisa-
nia.

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego: 
Grzegorz Kruszyński

6

Komunikat nr 1
Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego

z dnia 19 marca 2007 r.

w sprawie wykazu podmiotów, którym przyznano w 2007 r. dofinansowanie zakupu sprzętu i urządzeń 
niezbędnych dla bezpieczeństwa działalności lotniczej i nadzoru w tym zakresie

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia  
3 lipca 2002 r. – Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r. Nr 100, 
poz. 696, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 141, poz. 1008,  
Nr 170, poz. 1217 i Nr 249, poz. 1829) oraz w z związku 
z Zarządzeniem Nr 7 Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywil-
nego z dnia 19 kwietnia 2005 r. w sprawie wprowadze-
nia Regulaminu rozdziału środków budżetowych ULC 
na dofinansowanie, o którym mowa w art. 22a ustawy 

z dnia 3 lipca 2003 r. – Prawo lotnicze (Dz. Urz. ULC  
Nr 4, poz. 22) ogłasza się, co następuje:

W roku budżetowym 2007 przyznano dofinanso-
wanie na zakup sprzętu i urządzeń niezbędnych dla 
bezpieczeństwa działalności lotniczej i nadzoru w tym 
zakresie, w łącznej wysokości 4 511 250 zł, następują-
cym podmiotom:

Lp. Podmiot dotowany
Przedmiot 

dofinansowania
Wysokość  

dofinansowania (zł)
1. Aeroklub Wrocławski  

im. płk pilota Bolesława Orlińskiego
transponder szybowcowy  (16 szt.) 105 600,00
transponder samolotowy  (8 szt.) 52 800,00
radiostacje szybowcowe  (20 szt.) 75 000,00
razem 233 400,00

2. Aeroklub Podkarpacki Szkoła  
Lotnicza w Krośnie

spadochrony lotnicze (15 szt.) 48 723,75
spadochrony ratownicze siedzeniowe  (4 szt.) 17 934,00
automaty spadochronowe (10 szt.) 34 770,00
lotniskowa stacja meteorologiczna 4 575,00
transpondery (3 szt.) 27 450,00
samolotowe odbiorniki GPS z wyposażeniem (3 szt.) 16 470,00
rejestratory lotu (5 szt.) 22 875,00
radiostacja bazowa 4 575,00
razem 177 372,75



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 2 — 27 — Poz. 6

Lp. Podmiot dotowany
Przedmiot 

dofinansowania
Wysokość  

dofinansowania (zł)
3. Aeroklub Kielecki radiostacja pokładowa XCOM 760 (18 szt.) 56 169,00

radiostacja naziemna ICOM IC-A110 3 476,00
transponder Bendix/King KT-76A  (6 szt.) 24 648,00
razem 84 293,00

4. Aeroklub Politechniki Rzeszowskiej spadochrony ratownicze (8 szt.) 22 200,00
odbiorniki GPS (4 szt.) 12 000,00
transpondery (2 szt.) 18 000,00
rejestratory lotu (2 szt.) 7 500,00
razem 59 700,00

5. Aeroklub Warmińsko-Mazurski automat spadochronowy (5 szt.) 16 207,50
spadochrony zapasowe  (5 szt.) 16 811,25
spadochrony ratownicze ATL 88/98/S  (2 szt.) 7 350,00
lotniczy zestaw łączności radiowej 3 825,00
instalacja alarmowa 17 625,00
razem 61 818,75

6. WSK „PZL -  Świdnik” S.A. instalacja systemu antywłamaniowego 
w budynku radiostacji bezkierunkowej NDB 7 500,00
instalacja systemu kamerowego w obrębie płyty 
postojowej śmigłowców oraz Magazynu Paliw 30 000,00
radiostacje lotnicze stacjonarne z rejestratorem 
rozmów (3 szt.) 22 500,00
razem 60 000,00

7. Nowy Przewoźnik  Sp. z o.o. zakup i instalacja systemu sygnalizacji  
włamania i napadu 22 500,00
zakup i instalacja systemu telewizji  
przemysłowej i kamer zewnętrznych 22 500,00
razem 45 000,00

8. Aeroklub Północnego Mazowsza zestaw radiostacji pokładowej 3 450,00
spadochrony ratownicze  (2 szt.) 12 000,00
razem 15 450,00

9. Port Lotniczy Wrocław S.A. urządzenia rentegonwskie do prześwietlenia bagażu 
podręcznego (4 szt.) 437 580,00
urządzenie rentgenowskie do prześwietlania bagażu 
rejestrowanego 122 850,00
wirnikowy pług odśnieżny 21 645,00
razem 582 075,00

10. Górnośląskie Towarzystwo  
Lotnicze S.A.

UPS 97 500,00
rentgenowskie przeglądarki bagażu (3 szt.) 390 000,00
wewnętrzne bramkowe wykrywacze metalu (4 szt.) 75 000,00
urządzenia do wykrywania śladowych ilości  
materiałów wybuchowych 37 500,00
razem 600 000,00

11. Przedsiębiorstwo Państwowe  
Porty Lotnicze

dwa urządzenia rentgenowskie dla Portu  
Lotniczego Warszawa-Okęcie (2 szt.) 260 000,00
stacjonarny wykrywacz metali o podwyższonych 
parametrach sygnałów nieużytecznych dla Portu 
Lotniczego Warszawa-Okęcie 40 000,00
urządzenie do kontroli bezpieczeństwa bagażu pozo-
stawionego dla Portu Lotniczego Warszawa-Okęcie 220 000,00
urządzenie rentgenowskie do prześwietlania bagażu 
podręcznego dla Portu Lotniczego Rzeszów-Jasionka 150 000,00
urządzenie rentgenowskie do prześwietlania bagażu 
pozostawionego dla Portu Lotniczego  
Rzeszów-Jasionka 187 500,00
przenośny zestaw pirotechniczny dla Portu  
Lotniczego Rzeszów-Jasionka 30 000,00



Dziennik Urzędowy 
Urzędu Lotnictwa Cywilnego Nr 2 — 28 — Poz. 6

Lp. Podmiot dotowany
Przedmiot 

dofinansowania
Wysokość  

dofinansowania (zł)
bramka magnetyczna dla Portu Lotniczego  
Rzeszów-Jasionka 21 000,00
przenośne detektory do analizy śladowej  
materiałów wybuchowych i narkotyków   
dla Portu Lotniczego Rzeszów-Jasionka (2 szt.) 412 500,00
razem 1 321 000,00

12. Port Lotniczy Szczecin-Goleniów  
Sp. z o.o.

zestaw do płoszenia ptactwa i niektórych gatunków 
zwierzyny płowej 19 500,00
zestaw (tzw. Mata) do oczyszczania  
płaszczyzn PPS, DK i DS 22 500,00
zestaw medyczny nr 2 dla lotniskowej  
jednostki lotniczo-gaśniczej 18 000,00
malowarka do nanoszenia poziomego  
oznakowania na nawierzchniach 33 750,00
razem 93 750,00

13. Aeroklub Włocławski WindReader 10 875,00
system rejestracji, monitoringu i rejestracji trwałej 
płyty lotniska, hangarów oraz stacji paliw lotniczych 29 250,00
razem 40 125,00

14. Port Lotniczy Gdańsk Sp. z o.o. pojemnik gazoszczelny 26 250,00
rejestrator rozmów centrali telefonicznej 18 750,00
system identyfikacji pojazdów 18 750,00
kamery obrotowe do systemu CCTV (2 szt.) 45 000,00
wykrywacze metali w obuwiu (6 szt.) 75 000,00
urządzenia do wykrywania śladowych ilości i par 
materiałów wybuchowych 112 500,00
razem 296 250,00

15. Port Lotniczy Bydgoszcz S.A. ruchome kamery dozoru telewizyjnego 
lotniska wraz z podłączeniem do CCTV 150 000,00
samochód z aparaturą do kontroli  
przyczepności pasa 150 000,00
przeszukiwarka do bagażu podręcznego 112 500,00
lampy oświetleniowe płyt postojowych 75 000,00
razem 487 500,00

16. Port Lotniczy Łódź  
im. Wł. Reymonta Sp. z o.o.

zakup podświetlanego oznakowania  
pionowego 353 515,50
razem 353 515,50

Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego: 
Grzegorz Kruszyński

Rozpowszechnianie: Ośrodek Informacji Naukowej, Technicznej i Ekonomicznej Urzędu Lotnictwa Cywilnego 
ul. Żelazna 59, 00-848 Warszawa, tel.  (022) 520-73-14, (022) 520-73-15

Wydawca: Prezes Urzędu Lotnictwa Cywilnego

Redakcja: Departament Prawno-Legislacyjny – Wydział Dziennika Urzędowego ULC
ul. Żelazna 59, 00-848 Warszawa, tel. (022) 520-72-22, (022) 520-72-17

e-mail: dzu@ulc.gov.pl

Skład, druk: Polskie Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne S.A. Drukarnia „KART”
01-252 Warszawa, ul. Przyce 20, tel. (022) 532-80-09

e-mail: z8@ppgk.com.pl

Tłoczono z polecenia Prezesa Urzędu Lotnictwa Cywilnego w PPGK S.A. Drukarnia „KART”, ul. Przyce 20, 01-252 Warszawa

Nakład 200 egz.                                                       ISSN 1730-6760                                           Cena brutto: 1,50 zł


